
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 110-5/24-V 
Датум: 22.март 2024. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 

Градско веће, на основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије”, број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – 
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 
Kрагујевца („Службени лист града Крагујевца”, број  8/19), члана 2. став 1. тачка 27. 
Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца”, број 8/22-пречишћен текст) 
и члана 49. став 1. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 13/24), на седници одржаној дана,  22.марта 2024. године, доноси 

 
 

ПРАВИЛНИК 
 О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПРИПРЕМИ, ДОСТАВЉАЊУ И КОНТРОЛИ  

НАЦРТА/ПРЕДЛОГА АКАТА КОЈИ СЕ УПУЋУЈУ ГРАДСКОМ ВЕЋУ 
 

 
Члан 1. 

 
У члану 17. став 1. Правилника о припреми, достављању и контроли 

нацрта/предлога аката који се упућују Градском већу (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 14/24), врши се измена алинеје девете, тако да иста након измене 
гласи: 

 
''- са леве стране, насупрот дела за потписивање овлашћеног лица предлагача, 
ставља се потпис службеника који је припремао нацрт/предлог акта изнад 
његовог пуног имена и презимена, а испод њега потпис ресорног члана Градског 
већа у зависности од области на коју се нацрт/предлог акта односи или уређује. 
У случају одсутности члана Градског већа, замењиваће га  члан Градског већа 
кога ресорни члан одреди. 
Потписи из става 1. ове алинеје стављају се на свим примерцима 
нацрта/предлога акта који се упућује Градском већу.''  
 
           Члан 2. 
 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

“Службеном листу града Крагујевца”. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

    Правни основ за доношење Правилника о измени Правилника о припреми, 
достављању и контроли нацрта/предлога аката који се упућују Градском већу (у даљем 
тексту: Правилник) садржан је у члану  46. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, број 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члану 59. став 1. тачка 25. Статута града 
Kрагујевца („Службени лист града Крагујевца”, број 8/19), члану 2. став 1. тачка 27. 
Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца”, број 8/22-пречишћен текст) 
и члану 49. став 1. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 13/24), којима је утврђено да Градско веће обавља и друге послове, у 



складу са законом,  статутом и другим актима и да Веће у вршењу послова из свог 
делокруга предлаже Статут града, буџет града и друге одлуке које доноси Скупштина 
града, доноси решења, закључке, наредбе, упутства, пословник, препоруке, планове, 
програме и друга акта и даје мишљења. 

    Разлог за доношење овог Правилника је садржан у потреби да се чланови 
Градског већа благовремено упознају са садржином нацрта/предлога аката, који се 
упућују Градском већу, од стране овлашћених предлагача. 
 
 Доношење, односно примена овог Правилника има за  циљ ефикаснију, и 
квалитетнију сарадњу чланова Градског већа са надлежним управама. 
      

За реализацију овог Правилника није потребно издвојити средства из буџета 
града Крагујевца. 
 
 У складу са  чланом 196. став 3. и 4. Устава Републике Србије (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 98/06 и 115/21), утврђено је да овај Правилник ступа 
наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Крагујевца'' из разлога 
благовременог предлагања аката који се упућују Градском већу и упознавања чланова 
Градског већа са садржином  свих нацрта/предлога аката, који се упућују од стране 
овлашћених предлагача. 
 

 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА,                   

               
                                                                                                             Дејан Ружић 

 


